Ленинградская область
                                     Лужский муниципальный район

               Администрация Ям-Тёсовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	      22 мая  2020 г
	№
	113

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Ям-Тёсовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Ям-Тёсовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области (согласно приложению).

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Ям-Тёсовского сельского поселения Лужского   муниципального района Ленинградской области в сети Интернет http://yam-tesovo.my1.ru/.

3. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

  Глава администрации

  Ям-Тёсовского сельского поселения                                     А.Е.Хабаров
Приложение

к постановлению администрации

МО  Ям-Тёсовское сельское поселение
от 22 мая 2020 г. № 113

Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией муниципального образования
Ям-Тёсовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области

	 № п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	«Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, карточки регистрации, справок и иных документов)»

	2.
	«Выдача разрешений на захоронение и подзахоронение на гражданских кладбищах муниципального образования»

	3.
	«Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ»

	4.
	«Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена»

	5.
	«Выдача специального разрешения на движение транспортных средств органом местного самоуправления поселения, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения поселения, при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах этого поселения и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог»

	6.
	«Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения»

	7.
	«Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных рынков и продление срока действия разрешений на право организации розничных рынков»

	8.
	«Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма»

	9.
	«Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма»

	10.
	«Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Ям-Тесовское сельское поселение, на торгах»

	11.
	«Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных»

	12.
	«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

	13.
	«Предоставление земельных участков, находящихся в собственности МО «Ям-Тесовского сельское поселение», в собственность (за плату/бесплатно), аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование, без проведения торгов»

	14.
	«Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров, филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»

	15.
	«Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование»

	16.
	«Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества»

	17.
	«Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда»

	18.
	«Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого  помещения в жилое помещение»

	19.
	«Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

	20.
	«Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

	21.
	«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

	22.
	«Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

	23.
	«Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

	24.
	«Присвоение (изменение)  адресов объектам недвижимости»

	25.
	«Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности МО Ям-Тесовское сельское поселение, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»

	26.
	«Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Ям-Тесовское сельское поселение»

	27.
	«Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков на территории МО Ям-Тесовское сельское поселение»

	28.
	«Библиотечное обслуживание»

	29.
	«Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

	30.
	«Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом»

	31.
	«Внесение в реестр сведений о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов»

	32.
	«Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов, подтверждающих право на землю и дом»

	33.
	«Выдача копий муниципальных правовых актов»

	34.
	«Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

	35.
	«Выдача справок ф. 7, ф. 9, ЛПХ, о составе семьи, о домовладении, о фактическом принятии наследства, о проживании на день смерти»

	36.
	«Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда»

	37.
	«Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО Ям-Тёсовское сельское поселение, и земельных участков, находящихся в частной собственности»

	38.
	«Информирование населения об ограничении использования водных объектов»

	39.
	«Организация и проведение досуговых и культурно-массовых мероприятий»

	40.
	«Организация и проведение проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля»

	41.
	«Организация предоставления во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

	42.
	«Организация учета и рассмотрения обращений граждан»

	43.
	«Перевод жилых (нежилых) помещений в нежилые (жилые)»

	44.
	«Переоформление, изменение действующих договоров социального найма»

	45.
	«Переустройство и (или) перепланировка жилых помещений»

	46.
	«Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»

	47.
	«Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»

	48.
	«Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

	49.
	«Предоставление информации об объектах культурного наследия»

	50.
	«Предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Ям-Тёсовское сельское поселение»

	51.
	«Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

	52.
	«Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества»

	53.
	«Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии с федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"»

	54.
	«Прием заявлений от граждан (семей) о включении их в состав участников мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и период до 2020 года» и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и период до 2020 года»

	55.
	«Прием заявлений от граждан (семей) о включении их в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан (семей), нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках реализации жилищных программ»

	56.
	«Приём заявлений от граждан (семей) о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы "Жильё для молодёжи"»

	57.
	«Прием заявлений от граждан о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы "Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области"»

	58.
	«Прием заявлений от молодых семей о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы «Обеспечение Жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы»

	59.
	«Регистрация трудовых договоров и фактов прекращения трудовых договоров работников с работодателями - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями»

	60.
	«Совершение нотариальных действий»

	61.
	«Сохранность автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Ям-Тесовского сельского поселения»

	62.
	«Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на кадастровом плане территории муниципального образования»

	63.
	«Учет и распределение жилых помещений по целям использования и оформление договоров пользования»

«Об утверждении Перечня типовых муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Ям-Тёсовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области»